
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в 
приложения к постановлению 
Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского 
края от 08.06.2017 № 136 «Об 
утверждении тарифов в сфере
теплоснабжения ФГБУ

жилигцно-
управление»

обороны
Федерации

«Центральное
коммунальное
М инистерства
Российской
потребителям от тепловых сетей 
в границах Вилючинского 
городского округа Камчатского 
края от котельной с инв. № 3-12- 
12, на 2017 год»

В соответствии с Ф едеральными законами от 27.07.2010 №  190-ФЗ «О 
теплоснабжении», от 26.03.2003 №  35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановле­
ниями Правительства Российской Ф едерации от 28.07.2017 № 895 «О достиже­
нии на территории Дальневосточного федерального округа базовых уровней 
цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)», от 22.10.2012 № 1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 28.07.2017 № 1615-р, приказами Ф СТ России от
13.06.2013 № 760-э « О б  утверждении М етодических указаний по расчету регу­
лируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об 
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (та­
рифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постанов­
лением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утвержде­
нии Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского 
края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Кам­
чатского края от 07.08.2017 №  21, в целях приведения в соответствие с дей­
ствующим законодательством



ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в приложения к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 136 «Об утверждении 
тарифов в сфере теплоснабжения Ф ГБУ «Центральное жилищ но-коммунальное 
управление» М инистерства обороны Российской Федерации потребителям от 
тепловых сетей в границах Вилю чинского городского округа Камчатского края 
от котельной с инв. № 3-12-12, на 2017 год» изменения, изложив приложения 1 
- 3 в редакции согласно приложениям к настоящему постановлению:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения с 24 июня 2017 года.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 4 6 9

«Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.06.2017 №  136

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
Ф ГБУ «ЦЖ КУ» М инобороны России потребителям Вилючинского городского 

округа Камчатского края от котельной с инв. № 3-12-12, 
с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017 года

№
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ре
­

гу
ли

ру
ем

ой
 

ор
га

­
ни

за
ци

и

Вид тарифа
Год

(период)
Вода

Отборный пар давлением

О
ст

ры
й 

и 
ре

ду
­

ци
ро

ва
нн

ы
й 

па
р

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 до 
7,0 кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 . Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
1.1

ФГ
БУ

 
«Ц

Ж
КУ

» 
М

ин
об

ор
он

ы 
Ро

сс
ии

одноставочный 
руб./Г кал

2017

1.2
24 .06 .2017-
30.06.2017 9 150,25 9 731,10

1.3
01.07 .2017-
31.12.2017 9 628,55 9 946,61

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.4

одност одноставочный 
руб./Г кал

2017

1.5

1.6

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X



ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

3 . Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая)

»



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 4 6 9

«Приложение №  2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.06.2017 №  136

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ФГБУ «ЦЖ КУ» М инобороны России 
потребителям Вилючинского городского округа Камчатского края от котельной 

с инв. № 3-12-12, с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017 года

№
п/п

Наименование регули­
руемой организации Вид тарифа Г од (период)

Вид теплоносителя

Вода Пар

1 .
Экономически обоснованный тариф для про 

(тарифы указываются без Щ
чих потребителей
С)

1.1 ФГБУ «ЦЖКУ» Ми­
нобороны России

одноставочный
руб./куб.м

24.06 .2017-
30.06.2017 27,37

1.2 01.07 .2017-
31.12.2017 27,37

2. Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.1 ФГБУ «ЦЖКУ» Ми­
нобороны России

одноставочный
руб./куб.м2.2

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1 ФГБУ «ЦЖКУ» Ми­
нобороны России

одноставочный
руб./куб.м3.2

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федера­
ции (часть вторая)

»



Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 4 6 9

Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.06.2017 № 136

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водо­
снабжение), поставляемую Ф ГБУ «ЦЖ КУ» М инобороны России потребителям 
Вилючинского городского округа Камчатского края котельной с инв. № 3-12-12

с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017 года

№
п/п

Н аи м ен о в а н и е
р егу л и р у ем о й
о р ган и за ц и и

Г о д  (п ер и о д )

Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую  энергию

Одноставоч­
ный тариф, 
руб./Г кал

Двухставочный тариф

Ставка за 
мощность, 

тыс. 
руб./Гкал/ча 

с в мес.

Ставка за 
тепловую  
энергию, 
руб./Г кал

1 .
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 

(тарифы указываются без НДС)

1.1 ФГБУ «ЦЖКУ» 
Минобороны 

России

24.06.2017 -
30.06.2017 27,37 9 150,25

1.2 01.07 .2017-
31.12.2017 27,37 9 628 ,55

2. Экономически с 
(тарис

>боснованный тариф для населения 
)ы указываются с НДС)*

2.1 ФГБУ «ЦЖКУ» 
Минобороны 

России2.2

2. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

2.1 ФГБУ «ЦЖКУ» 
Минобороны 

России2.2

» .


